– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份內容而產生或因倚賴該

等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGINE INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED
中 國 航 天 萬 源 國 際（集 團）有 限 公 司 ＊

（在開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1185）

2MW 和 1.5MW 直 驅 風 機 取 得 突 破 並 轉 入 批 產

中國航天萬源國際（集團）有限公司（「本公司」）執行董事欣然公佈以下日常業務。

由內蒙古航天萬源風電設備製造有限公司（「內蒙風機總裝廠」，本公司附屬公司）

負責總裝，具有航天自主智識產權的2MW和1.5MW直驅風力發電機，經過系統設

計校核、整機系統仿真、模態分析等工作後，樣機於2010年4季度在內蒙興和大唐

航天風電場完成安裝調試，成功併網發電，2011年經過近4個月的考核，在無人值

守情況下運行狀態良好，主要指標達到設計目標及客戶需求。

*　僅供識別

– 2 –

具有航天自主智識產權的2MW和1.5MW直驅風力發電機研製成功，並正式轉入大

批量投產階段，標誌著本集團可投入市場的產品已形成較為完整的系列型普，公

司產品已完全可以滿足不同客戶對風力發電機的差異化需求。

由於直驅風力發電機具有無齒輪箱、採用低速大扭矩發電機、全功率變流、抗電

網波動能力強等特點，相對傳統風力發電機具有自身損耗低、發電效率高、尺寸

小、重量輕、便於維護、運行成本低等優點，因此，直驅風力發電機，特別是像

本公司這樣擁有自主智識財權、具有高品質和航天品牌的永磁直驅風機，越來越

被國內外大型風場開發商看好，本集團主推的2MW永磁直驅風機已經成為了國內

一些重點風場開發商青睞的風機機型。

由於本公司內蒙古興和內蒙風機總裝廠年產2MW永磁直驅風機產能僅為300台左

右，無法滿足本集團已獲取的風能資源和快速增長的市場訂單的需求，特別是為

了滿足以甘肅酒泉二期800萬KW風電市場為重點的甘肅、新疆、青海地區風電市

場的需求、確保產能供應，本公司自2010年下半年即成立了甘肅航天萬源風電設

備製造有限公司（「甘肅總裝廠」，本公司附屬公司），並開始了總裝廠廠房的建設，

現具有年產300台2MW風機以上產能的甘肅總裝廠全部廠房將於2011年5月全面竣

– 3 –

工，達產後本公司所屬的甘肅總裝廠、內蒙風機總裝廠將與江蘇航天萬源風電設

備製造有限公司（「江蘇總裝廠」）一起，作為本集團主要風力發電機生產製造基地，

全面展開新機型的批量生產，以逐步消化集團在甘肅、內蒙、東北、福建和江浙

等地區掌握的風場資源和風機市場訂單。

目前集團新機型的關鍵零部件大批量生產和採購工作已全面展開，預計本集團今

年以2MW為重點的直驅風機批量生產和市場銷售同2010年相比將有大幅度的增

長。本集團的銷售收入同比將會有較大幅度的增長。

承董事會命

韓樹旺

董事長

香港，二零一一年四月二十九日

於本公布日，本公司董事會之成員包括執行董事韓樹旺先生（董事長）、王曉東先生（副董事長）、

臧偉先生和王利軍先生，非執行董事李光先生和方世力先生，獨立非執行董事王德臣先生、簡麗

娟女士和吳君棟先生。